
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

 

19 июня 2021 года                            № 11/1-5 

 

г.Кумертау 

 

О режиме работы окружной избирательной комиссии в период 
избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 
 
 

Руководствуясь статьями 29, 41, 43 и 47 Федерального закона «О 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 18 июня 2021 года № 11/88-8 «О 

Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 19 мая 2021 года № 6/47-8 «Об 

обеспечении реализации избирательных прав кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам политическими партиями, а также в 

порядке самовыдвижения, при приеме окружной избирательной комиссией 

документов для выдвижения, регистрации, а также иных избирательных 

документов при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 

апреля 2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на 

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, 

территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 

Республика Башкортостан – Салаватский одномандатный избирательный 

округ № 7, решила: 

1. Определить следующий режим работы окружной избирательной 

комиссии в период избирательной кампании по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва: 

- с 18 июня по 15 сентября 2021 года (включительно) – с 09.00 до 18.00 

по местному времени; 

-12 июля 2021 года, в день, в который истекает срок для 

самовыдвижения кандидатов, 23 июля 2021 года, в день, в который истекает 

срок для представления в окружные избирательные комиссии документов 

кандидатами, выдвинутыми политическими партиями по одномандатным 

избирательным округам, – с 09.00 до 24.00 по местному времени; 

- 16-18 сентября 2021 года с 09.00 до окончания передачи информации 

в соответствии с Регламентом обмена информации при использовании КСА 

ГАС «Выборы»; 

- 19 сентября 2021 года с 07.00 до 24.00; 

- 20 сентября 2021 года с 00.00 до окончания приема протоколов УИК и 

ТИК об итогах голосования и подписания протокола окружной 

избирательной комиссии о результатах выборов депутата Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

избирательному округу Республика Башкортостан – Салаватский 

одномандатный избирательный округ № 7. 

2. Утвердить сообщение о режиме работы окружной избирательной 

комиссии в период избирательной кампании по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 



восьмого созыва (приложение). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Р.Г. Иванову. 

 

 

Председатель                                                                                  М.Н. Подковко 

 

Секретарь                                                                                              Р.Г. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Приложение 

                                                   к решению территориальной избирательной комиссии  

                                                                городского округа город Кумертау  

                                                                         Республики Башкортостан 

                                                                     от 19 июня 2021 года, № 11/1-5 

 

Сообщение о режиме работы  
окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа Республика Башкортостан – Салаватский одномандатный 
избирательный округ № 7 по приёму документов от кандидатов 

 
В связи с назначением выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва окружная 

избирательная комиссия одномандатного избирательного округа Республика 

Башкортостан – Салаватский одномандатный избирательный округ № 7 

проводит прием и проверку избирательных документов, представляемых 

кандидатами: 

 с 18 июня по 11 июля – с 9.00 до 18.00 по местному времени; 

12 июля (день, в который истекает срок представления документов о 

выдвижении кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения) – с 9.00 до 

24.00 по местному времени; 

с 13 июля по 22 июля – с 9.00 до 18.00 по местному времени; 

23 июля (день, в который истекает срок представления документов о 

выдвижении кандидатов, выдвинутых политическими партиями по 

одномандатным избирательным округам и включенных в заверенные 

ЦИК России списки кандидатов по соответствующим округам) – с 9.00 до 

24.00 по местному времени; 

24 июля – 4 августа – с 9.00 до 18.00 по местному времени. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


